令和４年１２月１日
保護者各位

石垣市立八島小学校
校 長 仲地 秀将

（公印省略）

「漢字検定」のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動へご理解ご協力をいただき
感謝申し上げます。
さて、本校では下記のねらい等のもと、第２回漢字検定の募集及び実施を行います。
つきましては、受検希望者は、申込用紙に必要事項を記入の上、検定料を添えてお

申し込み下さい。
なお、新型コロナウイルス感染拡大により、WEB 合否結果の公開及び検定結果資

料が通年よりも遅れる可能性がありますことを申し添えます。

１．ねらい
① 目標を決めて学習することで学習習慣を身につけ、学習意欲を高める。
② 学習した漢字が身についたかを試す機会とする。

２ . 申込期間 １２月２日（金）～１２月１６日（金）

３ . 検定日 令和５年２月１０日（金） 放課後
＊受検人数等により開始時間を検討し、後日受検者にお知らせします。

４ . 検定場所 八島小学校（教室の場所は、後日お知らせ致します。）
※新型コロナウイルス感染症予防対策を行った上で実施します。

５ . 検定階級と検定料

級 検定内容 検定料 検定時間

漢検 10 級 小学校１年修了程度 １５００円 ４０分

漢検 ９級 小学校２年修了程度 １５００円 ４０分

漢検 ８級 小学校３年修了程度 １５００円 ４０分

漢検 ７級 小学校４年修了程度 ２０００円 ６０分

漢検 ６級 小学校５年修了程度 ２０００円 ６０分

漢検 ５級 小学校６年修了程度 ２０００円 ６０分

漢検 ４級 中学在学程度 ２５００円 ６０分

漢検 ３級 中学卒業程度 ２５００円 ６０分

漢検準２級 高校在学程度 ２５００円 ６０分

6．申し込み方法
○申し込み用紙、申し込み用封筒に必要事項を記入の上、検定料を添えて
学級担任へ提出して下さい。